1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
PHÒNG VĂN HÓA  VÀ THÔNG TIN

Số:         /PVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày        tháng       năm 2024
V/v tuyên truyền, vận động cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động và nhân
dân trên địa bàn thành phố tích cực tham
gia Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao
thông” năm 2024.

                                           Kính gửi:

- Trung tâm VH-TT-TT/TP
- UBND 30 phường, xã

Thực hiện văn bản số 2665/SVHTTDL-TTr ngày 16/8/2024 của Sở Văn
hoá Thể thao và Du lịch về văn bản triển khai vận động tham gia Cuộc thi “Chung
tay vì an toàn giao thông” năm 2024.

Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia phối hợp với Báo điện tử Đảng
Cộng sản Việt Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Tổng Liên đoàn Lao động Việt
Nam, Hiệp hội Bảo hiểm Việt Nam (Quỹ Bảo hiểm xe cơ giới) tổ chức Cuộc
thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024.

Cuộc thi nhằm tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo
dục pháp luật, nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn
giao thông cho mọi người dân, nhất là thế hệ trẻ, công nhân, người lao động; góp
phần xây dựng văn hóa ứng xử khi tham gia giao thông, trang bị cho người dân
kiến thức và kỹ năng điều khiển phương tiện giao thông an toàn. Chú trọng việc
tuyên truyền, phổ biến các luật mới ban hành; các quy định về bảo hiểm bắt buộc
trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới, quy định không giao xe cho người chưa đủ
điều kiện, quy định về xử phạt vi phạm nồng độ cồn khi tham gia giao thông...

Đối tượng dự thi là công dân Việt Nam và người nước ngoài hiện đang cư
trú tại lãnh thổ Việt Nam, độ tuổi từ đủ 14 tuổi trở lên tính đến thời điểm làm bài
thi đều có quyền dự thi.

Cuộc thi sẽ được triển khai trong 08 tuần, bắt đầu từ ngày 16/9/2024 đến
ngày 11/11/2024.

Nội dung thi về chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước
về trật tự an toàn giao thông; kiến thức, kỹ năng xử lý các tình huống để tham gia
giao thông an toàn; các hành vi ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông; những
điều cần biết trong các luật mới ban hành: Luật Trật tự, an toàn giao thông đường
bộ số 36/2024/QH15, Luật Đường bộ số 35/2024/QH15…

Hình thức thi trắc nghiệm hàng tuần trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt
Nam, mạng xã hội VCNet và các báo/tạp chí điện tử, trang/cổng thông tin điện tử
của các cơ quan, đơn vị, địa phương dẫn đường link liên kết tới website Cuộc thi:
https://atgt.dangcongsan.vn/.

Cơ cấu giải thưởng, mỗi tuần tổng giá trị giải thưởng là 8.000.000 đồng,
cụ thể như sau: 01 giải nhất, trị giá 2.000.000 đồng; 02 giải nhì, mỗi giải trị giá
1.500.000 đồng; 03 giải ba, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng./

Nhằm tuyên truyền trên toàn địa bàn thành phố theo chỉ đạo của Sở Văn

2

hoá Thể thao và Du lịch, Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm VH-TT-
TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố, UBND 30 phường, xã
triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả công tác tuyên truyền gửi về Phòng Văn
hóa và Thông tin thành phố Biên Hòa để kịp thời tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban biên tập Trang TTĐT;
- Lưu: VT, TH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                 Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:06:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:12:29+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:12:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:12:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:12:50+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!